
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Dominika Hošová
Identifikační číslo studenta: 85392002

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 704257

Název práce: Dopady ADHD na život dospělých jedinců
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.
Oponent(i): PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Autorka vymezila téma práce, které se týkalo problematické oblasti
dopadů ADHD na život dospělých jedinců. Cílem práce bylo popsat
konkrétní dopady z pohledu samotných dospělých jedinců s touto
poruchou. Pro empirickou část autorka využila kvalitativní přístup,
konkrétně design případové studie. Výzkumný vzorek byl tvořen
dvanácti dospělými respondenty s diagnózou ADHD. Analýza dat
probíhala metodou otevřeného a tematického kódování. Autorka
objasnila závěry výzkumné části, tedy že diagnóza ADHD ovlivňuje
u dospělého jedince všechny činnosti v životě. Respondenti
popisovali, že problémy vyplývající z ADHD provází průběh celé
aktivity od jejího plánování, po realizaci až po vyhodnocení a reflexi.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta.
Autorka popsala limity svého výzkumu a navrhla další možné
výzkumné šetření v této oblasti. Autorka charakterizovala
problematické okruhy pro dospělé v běžném životě trpící ADHD.
Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: výborně

1 246523 - Bc. Dominika Hošová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

 PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

2 246523 - Bc. Dominika Hošová


